

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Onderhoud Bomen 2025-2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stein
Referentie: ST-2025-01

Toelichting:

Vraag 6 (meerdere vragen) zijn beantwoord in het nota van inlichtingen document.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Inperken deelname niet-gespecialiseerde partijen
	Vraag: Kan de aanbestedende dienst verduidelijken of zij overweegt om aanvullende bewijsstukken te vragen (zoals CV's, certificaten, projectreferenties) om de daadwerkelijke vakbekwaamheid van uitvoerende medewerkers aan te tonen? Toelichting: Hiermee wordt gewaarborgd dat alleen gespecialiseerde partijen met aantoonbare ervaring en geschoold personeel inschrijven.
	Antwoord: Nee
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud bomen 2025-2029
	Beantwoord op: 4 jun. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Geldigheid ISO 9001 voor combinanten
	Vraag: : Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de ISO 9001-certificering ook

vereist is voor combinanten of onderaannemers die een deel van de werkzaamheden uitvoeren?

Toelichting: Dit voorkomt dat een ongediplomeerde partner wordt ingezet voor kritische onderdelen van het werk.

Antwoord:

Ja, dit kan worden opgevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bomen 2025-2029

Beantwoord op:

4 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Verplichte VCA-certificering voor onderaannemers

Vraag:

Vraag: Wordt de eis van VCA-certificering ook van toepassing verklaard op alle in te zetten onderaannemers binnen deze opdracht?

Toelichting: Hiermee wordt voorkomen dat onveilige werkwijzen via ingehuurde partijen het projectrisico verhogen

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bomen 2025-2029

Beantwoord op: 4 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

– Certificering Data Inspecteur Bomen bij BVC en onderhoudsinspecties

Vraag:

Vraag: Kan als eis worden toegevoegd dat alle visuele boomveiligheidscontroles (BVC) en inspecties worden uitgevoerd door een gecertificeerd DATA Inspecteur Bomen (DIB, van normeninstituut bomen)?
Toelichting: Enkel gecertificeerde datai inspecteurs beschikken over de noodzakelijke expertise om juridisch houdbare en vaktechnisch juiste beoordelingen te doen mbt bvc en opname van onderhoudsbeelden

Antwoord:

Op basis van het Handboek Bomen mag een Boomveiligheidscontrole (BVC) uitsluitend worden uitgevoerd door een deskundige projectleider bomen of moet deze ten minste worden afgestemd met een projectleider bomen die ter zake deskundig is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bomen 2025-2029

Beantwoord op: 4 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inzet European Tree Technician (ETT)

Vraag:

Vraag: Is de aanbestedende dienst bereid om als minimumeis op te nemen dat de inschrijver ten minste één medewerker inzet die gecertificeerd is als European Tree Technician (ETT)?
Toelichting: De ETT-certificering garandeert boomtechnische vakkennis op hoger niveau en draagt aantoonbaar bij aan kwalitatief betere uitvoering en advisering.

Antwoord:

nee, wel minimaal een ETW-er.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bomen 2025-2029

Beantwoord op:

4 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vragen Nota van inlichtingen

Vraag:

Blz VRAAG

8 Als de snoeironde gestart is, wat is dan de geaccepteerde doorlooptijd (Bijv. bij stamschot)

8 Bij zwaar mechanisch gebrek of afkeur, wie gaat dan 't kapwerk uitvoeren?

8 Bij de aanwezigheid van beschermde flora/fauna, waardoor de snoeiactie niet uitgevoerd kan worden, is dit dan een uitzondering op het kwaliteitsniveau/ beeldniveau B

8 Bij de aanwezigheid van beschermde flora/fauna waarvoor aanvullend onderzoek/inventarisatie noodzakelijk is, waar kunnen dan de kosten voor het onderzoek (ecoloog) worden ingediend? Dit is niet te berekenen/ in te calculeren)

8 Is er informatie beschikbaar over de aanwezigheid van flora en fauna in het werkgebied of dient deze volledig nieuw te worden geïnventariseerd voor het ecologisch werkprotocol?

8 De vermelde gedragscode is niet geldig. Graag een geldige gedragscode aangeven waarnaar gewerkt dient te worden. Of vervalt alle aansprakelijkheid aan de opdrachtgever?

8 Wat wordt er gezien als reële uitvoeringsperiode voor het snoeien van bomen. 30 dagen is geen reël tijdsbestek voor het snoeien van alle bomen.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen document ST-2025-01 Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bomen 2025-2029

Beantwoord op:

4 jun. 2025